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En historisk hendelse!
Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da 
tok politikerne grep mot den truende 
pandemien. Bortsett fra for noen 
fagpersoner som hadde varslet om en 
mulig epidemi, kom koronaviruset svært 
overraskende på oss og verdens nasjoner. 
Et lite, men svært hissig og dødelig virus,
har endret hverdagen for oss og hele 
verdens befolkning.

Det har vært en underlig tid å være 
menneske og også en annerledes tid for 
kirken. Nærhet og å kjenne gleden over å 
være mange samlet, er ikke lenger et mål, 
men snarere noe vi må unngå. Stikk i strid 
med alt vi har lært handler det nå om å 
holde avstand og ikke være for mange 
samlet på en gang. Det er den beste måten 
vi nå kan ta vare på hverandre inntil vi får
en vaksine.

Foran oss ligger julen. Lukas innleder 
juleevangeliet slik: «Det skjedde i de dager 
at det gikk ut befaling fra keiser Augustus 
om at hele verden skulle innskrives i 
manntall.» Den første jul var en historisk 
hendelse like reell som covid19 pandemien.

Jesu fødsel har store og varige konsekvenser 
for hele verden. Ja, så store at vi i vår del av
verden regner vår tidsregning fra Jesu 
fødsel. Verden ble ikke lenger den samme 
etter at englene sa til hyrdene: «I dag er 

det født dere en frelser i Davids by; han er 
Messias, Herren. Og dette skal dere ha til 
tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt 
og ligger i en krybbe.» Historiske hendelser 
endrer vår hverdag!

Den første jul kom svært overraskende 
på datidens ledere og folk. Det var noen 
profeter i Det gamle testamentet som hadde 
forutsett at Messias skulle komme. Men at 
det skulle skje på denne måten, at Gud selv 
skulle fødes inn i vår verden, var det ingen 
som hadde forutsatt eller trodd. Likevel 
skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi 
noe for Gud?» Sterkere kan ikke Gud vise 
det enn ved å bli som en av oss og til slutt 
gir sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke 
ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til 
oss. Han kom for å skape tro på Jesus og for 
å invitere oss til å følge Han.

Historiske hendelser endrer vår hverdag. 
Pandemier forbindes med sykdom og død. 
Jesus kom for å gi oss liv. Det gir håp, også i 
tunge tider.

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 
90 år gammel. Han hadde en egen evne til 
å sette ord på vår tro og vår virkelighet. I 
julesalmen «Mørket omkring oss er mørket 
før daggry»,

2

Forsidebilde

Gaver til menighetsbladet 
og annet menighetsarbeid gis på 

konto nr. 2850.21.30600 

eller via VIPPS nr. 116596 

Rosen er et bilde på kjærligheten. Men den 
symboliserer også det rene og fullkomne 
og i følge kristen tradisjon  er rosen et 
bilde på Jesusbarnet. 

Det hev ei rose sprunge ut av ei rot so 
grann.Som fedrane hev sunge: Av Isais 
rot ho rann,og var ein blome blid midt i 
den kalde vinter Ved mørke midnattstid                                
                                   
Denne vakre tyske salmen fra 1587 er 
oversatt til nynorsk av Peter Hognesta. 
Teksten bygger på Jesaja 11,1: En kvist skal 
skyte opp fra Isais stubbe, og et skudd 
skal spire fram fra hans røtter.

Vi er svært takknemlige for at 
Lillesandskunstneren Anne Lene 
Baanrud har latt oss få bruke hennes 
uttrykksfulle fotografier gjennom hele 
dette året. Vi har gledet oss til å vise frem 
rosen med frostrim som forsidebilde til 
vinternummeret av Kirkehilsen.  Anne 
holdt i sommer en separatutstilling på 
rådhuset, og hennes kunst kan sees på 
sidene:  Alba fotografi på Facebook, og 
@alba.fotografi på Instagram

Kirkehilsen
utgis av Lillesand menighetsråd. Leder
av menighetsrådet er Gunnar Kulia.
Redaksjonen består av Anita F. Austdal og
Marianne Kleiven. I tillegg bidrar staben
på kirkekontoret med stoff og informasjon.

Kirkehilsen utgis tre ganger årlig. Forslag
til stoff og innhold i Kirkehilsen mottas
gjerne. Kontakt kirkekontoret på epost:
kirkekontoret@lillesand.kommune.no
eller telefon 37268181. Grafisk design og
trykking hos Synkron Media.
Deadline for neste nr. er 15. mars.

skriver han i det siste verset:
Håpet får gripe det kommende daggry!
Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.
Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!
Ingen er lenger alene på jorden.
Jeg ønsker alle en god adventstid og en 
velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark
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Det er en novemberaften av det riktig ufyselige slaget, styrtregn og mørke. Kontrasten 
kunne derfor ikke bli større når jeg kommer inn gjennom ytterdøra og blir møtt av var-
men til Solveig Buene! Ektemannen Johan Martin har plugget inn steketakka og lover 
å by på nystekte lapper og hjemmelaget eplesaft, og oppe på det lyse syrommet sitter 
venninnen Kristin Kjøstvedt og legger siste hånd på et håndarbeid som skal selges på 
årets julemesse.  

Kreative gjenbruksoptimister
og historien om en digital julemesse!

TEKST: ANITA FRYDENLUND AUSTDAL
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Disse to gode venninnene har i over 20 
år vært primus motor for den årlige NMS 
julemessa på Tingsalen, men de er raske til 
å presisere at det er mange gode hjelpere 
i sving for dette arrangementet. Det er så 
morro å jobbe sier Solveig, og det er lett å 
se at disse to venninnene har det skikkelig 
trivelig sammen og blir inspirert av hver-
andre! Det gøyeste de vet er å redde teksti-
ler fra å havne i søpla, å skape noe vakkert 
av det som ellers skulle bli kastet. Flere av 
tingene de lager har hatt tidligere liv som 
herretrøyer, madrasskånere, damaskduker 
og sommerkjoler. Eller dongeribukser. 
Det må store ressurser til for å produsere 
ei enslig bukse eller en enkel T-skjorte, og 
da gir det stor glede i å vite at ved å bruke 
fantasien og finne nye måter å bruke disse 
plaggene på vil de gjøre nytte for seg i man-
ge år fremover. Det ligger mye livsvisdom i 
dette, å se muligheten og skjønnheten i det 
som ikke regnes for å ha noe verdi. Kristin 
sier ettertenksomt at dette gjelder jo også 
for oss mennesker.  

Solveig og Kristin tenker julemesse hele 
året, samler ideer til nye produkter og reiser 
bort opptil tre kreative uker sammen hvor 
de sitter og syr fra klokka 9 om morgenen 
til klokka 11 om kvelden! Deres kristne tro 
og ønske om å gi noe tilbake er drivkraften 
bak engasjementet. Nyskapinger dette året 
er omslag til cromebook, juletretepper, 

strikkepinneholdere og munnbind. I tillegg 
til klassikere som grytekluter og juleløpere. 
Solveig antar at «halve Lillesand» nok har 
en slik løper hjemme. Venninnene har fått 
laget sine egne merkelapper, Kristin & Sol-
veig, og på gjenbruksproduktene står det en 
hyggelig hilsen: «Et plagg kan for eksempel 
gå av mote eller ikke passe lengre. Men det 
betyr ikke at det ikke kan brukes til noe. Det 
du holder i hånden nå er et eksempel på 
noe som har fått et nytt liv…» Jeg var selv 
så heldig å få kjøpt en duk, og da var det i 
tillegg påført med hånskrift «sommerduk 
laget av gamle skjorter og kjoler. Stoffene 
smiler til deg og er glade for å komme til 
nytte igjen.» 

NMS julemesse på Tingsalen er blitt en kjær 
tradisjon for mange Lillesandere. Barn som 
har vokst opp med åresalg, nystekte lefser, 
loddbøker og liv og røre, fører tradisjonen 
videre med å ta med seg sine egne barn. 
Det er ikke uvanlig at opptil 4 generasjoner 
samles denne dagen for å kose seg med 
den helt spesielle julestemningen!  Ei jente 
sa «E vet ikke hva e gleder me mest til, 
julemessa eller julekvelden»! Det var derfor 
trist å måtte innse at i år så kunne ikke 
messa avvikles på tradisjonelt vis på grunn 
av smittehensyn. Nytt funksjonelt kjøkken 
på Tingsalen var på plass, fine håndarbeid 
var produsert og mange villige hender sto 
klar for innsats. 

Men selv når det ser mørkt ut kan nye dører 
åpne seg og alt gå bedre enn man tror. Ven-
ninnene hadde allerede litt erfaring med 
digitale basarer gjennom sommerbasaren 
på Grimenes og den store NMS-basaren i 
Stavanger tidligere i år. Med god hjelp og 
støtte gikk de derfor frimodig i gang med 
å lage NMS-julemesse på Facebook, og 
responsen har vært overveldende! 6000 
lodd ble solgt ut på et blunk. Håndarbeid 
ble publisert og kjøpere meldte seg med det 
samme. Varmrøkt røye fra Grimevannet 
forsvant som varmt hvetebrød, og etterspør-
selen etter kransekaker var umettelig. For 
ikke å snakke om de berømte og populære 
lefsene til Johan Martin og hans bakstes-
venner. Begrensninger på antall lefser per 
husstand måtte innføres! Det kan virke som 
om givergleden og lysten til å støtte opp 
om dette arrangementet har vært ekstra 
stor i år.  Selvfølgelig kan ikke en digital 
julemesse erstatte verdien av at mennesker 
samles og koser seg, men Solveig og Kristin 
er likevel glade for alle positive tilbakemel-
dinger, «likes» og den fine annerkjennelsen 
de har fått fra mennesker i Lillesand. Det 
betyr mye. 
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Det er ikke tilfeldig at Solveig og Kristin har 
valgt å engasjere seg i arbeidet til NMS; Det 
Norske Misjonsselskap. De forteller at de 
er stolte over det arbeidet som blir utført i 
denne frivillige organisasjonen som er for-

Johan Martins 
populære Hardangerlefser 

Til julemessa går det med 75 kg lefserøre, laget av  24 
liter surmelk og 50 egg!

Johan Martin kan røpe at hans mor sa det er to triks 
for å få gode lefser. Det første er å ha nok mel på 
bordet så det ikke kliner seg til. Og for det andre så er 
det viktig at melet blandes i med sleiv, ikke miksmaster 
for da blir det seigt.  

250 gr sukker
2 egg
Sukker og egg piskes
 til eggedosis
1 liter romtemperert 
kulturmelk
1 ss natron
Kulturmelk og natron 
piskes i eggedosisen

250 gr. margarin 
smeltes og piskes inn

1350 gr. hvetemel 
blandes inn med sleiv

ankret i Den norske kirke. Organisasjonen 
består i stor grad av frivillig engasjement 
fra mennesker og menigheter som ber, gir 
av sin tid og samler inn penger til arbeidet. 
De opplever at det er stor takhøyde og rom 

for meningsforskjeller og at essensen er å 
dele troen på Jesus, utrydde fattigdom og 
bekjempe urettferdighet. NMS har som 
motto at alle mennesker har evner og res-
surser som kan være en drivkraft til positiv 
endring i samfunnet. Og det kan virke som 
om det er mottoet til Kristin og Solveig 
også. For venninnene er skjønt enige om at 
dersom alle gjør med frimodighet det de er 
gode på da blir det et godt samfunn!
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Det er lys og håp i vente!

Om grønnkirke.no
Grønnkirke.no inneholder informasjon, inspirasjon og ressursstoff til Den norske kirkes arbeid med klima-, 
miljø-, og rettferdsspørsmål. Ved siden av nettsiden har Den norske kirke også etablert en egen Face-
bookside med tittel grønnkirke, siden har om lag  5000 følgere. Denne siden formidler aktuelle hendelser og 
aktiviteter, samt utveksler erfaringer og ideer blant grønne menigheter.Som kirke er vi kalt til å være gode 
forvaltere av skaperverket og etterfølgere av Jesus Kristus. Hva betyr dette konkret for oss i dag? Hvordan 
kan vi tenke globalt og handle lokalt?

Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin rike miskunn har født oss på ny til et 
levende håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde. (1. Pet. 1,3).

Halv tom eller halv full?
Se for deg et glass med vann. På samme 
tid er det halvfullt og halvtomt. Hva 
fokuserer du på? I en tid som er veldig 
spesiell, total annerledes og for mange 
svært utfordrende er det lett å bli både 
engstelig og deprimert. Vi blir dratt ned av 
omstendigheter, angst og bekymring.

Jeg sliter selv til tider med en god del 
depressive tanker og følelser, og vil på ingen 
måte bagatellisere de utfordringer som vi 
som enkeltmennesker, familier og samfunn 
står overfor. Men jeg opplever også enormt 
mye positivt i disse dager. Det er masse som 
gjør meg rørt og glad. Det er en dugnadsånd 
i hele samfunnet som vi ikke ante fantes! 
Folk bryr seg om hverandre og er villig til 
å hjelpe naboen. Noen hamstrer riktignok 
dopapir, men de fleste erkjenner at de ikke 
er seg selv nok. Vi savner kontakten med 
venner og kollegaer. Vi lengter etter å gi og 
få en klem. Vi erkjenner rikdommen i våre 
fellesskap.

En annen verden er mulig. Ja visst 
kan vi forandre verden!
Ufrivillig er vi kastet ut på en stor og 
skremmende læringsarena. Ting kan og 
må gjøres annerledes og på nye måter. Nå! 
Både som enkeltmenneske og samfunn 
ser vi at store endringer i livsstil er mulig 
når vi erkjenner at de er helt nødvendige. 
Vi ønsker det ikke, men dette skal vi klare 
sammen. Denne erfaringen kan vi ta med 
oss videre for å løse andre store utfordringer 
som vi står overfor når koronakrisen er 
tilbakelagt. Som kirke er vi kalt til å bygge 
en håpets katedral i verden! Og håp kan 
aldri eies, men det kan deles.
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Store kommunikasjonsmuligheter
Jeg blir glad at vi i disse dager spesielt 
satser på digital kommunikasjon. Det vil vi 
ha stor nytte av, uansett. Jeg har massevis 
av gode ideer hvordan vi på kort og lang sikt 
kan dele vårt diakonale engasjement for 
vår neste, våre fellesskap, skaperverket og 

rettferdighet på våre digitale plattformer. 
Vi oppdager mange tilgjengelige verktøy 
og muligheter. Ikke som en erstatning 
for menneskelig kontakt, men som et 
supplement. La kreativiteten boble, og del 
gode erfaringer!

Hans-Jürgen Schorre er seniorrådgiver 
for miljø og sosialetikk i Kirkerådet og 
kontaktperson for Grønn Kirke. Denne 
teksten er redigert og ble først sendt til 
hans kollegaer 17. mars dette året da vi 
akkurat hadde begynt den første fasen 
med hjemmekontor.

Foto: Anita F. Austdal
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BLI KJENT MED FRIVILLIGE

May Robertstad
Alder: Edel årgang
Tjeneste: Styremedlem, Justøy kapell
Bor: Brekkestø

Hva liker du best med tjenesten din?
Å oppleve at folk kommer til kapellet, både 
øyboere og Lillesands-folk, fordi de føler 
varme og fellesskap og at det er et godt sted 
å være. 

Hva liker du best å gjøre på fritiden?
Er opptatt av billedkunst og musikk. Maler og 
er glad i pianoet mitt. Forsøker å få med meg 
mange konserter på Kilden. 

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Denne høsten har det vært mange fine 
kulturopplevelser i Lillesand. I forbindelse 
med Metanoia i Lillesand Kunstforening 
hørte jeg Hilde Hefte synge jazz, en vakker 
fremførelse av My favorite things fra Sound of 
Music.  Filmen Kunstneren og tyven som gikk 
på Lillesand Kino var interessant. Et modig 
og spennende norsk filmprosjekt som har 
mottatt mange priser.  
På nattbordet har jeg Karl Ove Knausgårds 
siste: Morgenstjernen. Anbefales.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg er valgt som styremedlem i Justøy Kapell, 
det er mitt mandat, og jeg ønsker å ivareta 
huset med i henhold til god byggeskikk og 
levere det videre i god stand. 
Kapellet må også kunne møte fremtidens krav 
om kulturelt bruk med respekt for at huset er 
vigslet til kirkelige handlinger. Det skal følge 
oss gjennom livet fra vugge til grav og være et 
levende hus.  
Og så ønsker jeg flere unge inn i kapellstyret.   

BLI KJENT MED ANSATTE

Hans Egil Hansen
Alder: 46 år
Arbeid: Kirkeverge
Bor: Nedenes

Hva liker du best med jobben din?
Jeg er veldig interessert i historie og liker 
godt når det «dukker opp» ting som jeg ikke 
visste fra før. For eksempel oppdaget man 
i sommer at Høvåg kirke ble bygget ut på 
en helt annerledes måte en man tidligere 
hadde trodd. Slik synes jeg er spennende.

Hva liker du best å gjøre på fritiden
Jeg liker godt å være ute og i fysisk aktivitet. 
Særlig godt liker jeg å fiske. Det kan være 
i sjøen, i ferskvann i skog eller på fjell. 
Akkurat nå så gleder og forbereder jeg meg 
på isfiske

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
Akkurat nå så hører jeg pokasten 
«Kongerekka» med Are Sende Osen. Dette 
er en podkast om de gamle kongene og 
danningen av landet Norge. Are Sende Osen 
gjør dette på en humoristisk og moderne 
måte, men han forteller også historiene. 
Så her får jeg underholdning og historie på 
samme tid. Veldig spennnede.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg ønsker at kirker og kirkegårder skal 
fremstå som fine og representative for 
innbyggerne i Lillesand.

BLI KJENT MED ANSATTE

Kathrine Areklett
Alder: 25 år
Arbeid: Ungdomsarbeider
Bor: Søndre Vardåsen

Hva liker du best med jobben din?
Bli kjent med ungdom og å være en del av 
dette «laget» som kan gi noe positivt til 
byens unge. Også har jeg sansen for alle de 
frivillige og ansatte.

Hva liker du best å gjøre på fritiden
Være med venner og familie, reise, jogge 
litt, låne hunder, drikke oboy og spise 
popcorn, hytteturer, og være med på KRIK.

Hvilken bok, film eller artist har gjort 
inntrykk på deg i det siste?
For tiden går Maria Menas versjon av «Til 
Alle Tider» (Bjørn Eidsvåg) litt på repeat.

Hva er ditt ønske for kirken i 
Lillesand?
Jeg ønsker en kirke der man kan komme 
som man er, og at alle generasjonene 
kan feire gudstjenesten sammen. Det 
hadde vært stas om ungdommen kom på 
søndagsgudstjenester fordi de selv synes at 
der er det kult og bra å være.
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Tore
Konnestad 

BEGRAVELSESBYRÅ AS

TLF. 915 52 003

Opprettet 1852
Telefon 37 26 92 00

Tlf.: 37 27 01 61
4790 Lillesand

Trenger dere plass til overnatting i 
forb. med konfirmasjon, 

bryllup etc.?
Vi har utleiehytter i tidsrommet 1.5 – 30.9

TINGSAKER FAMILIECAMPING 
- TLF.: 37 27 04 21

Blikkenslager 
Trygve Govertsen

E-mail: trygvegovertsen@yahoo.no 
Lillesand, tlf. 915 36 362

Din lokale eiendomsmegler
Strandgata 12A

Telefon 37 26 84 00
Epost: lillesand@sormegleren.no

Øvregt. 23, 4790 Lillesand
Mobil: 901 71 855

Sekkebekksletta 4
Postboks 66 - 4791 Lillesand

Tlf. 37 26 90 90 • Fax 37 27 24 74
Avd. Birkeland, TLF. 37 27 64 34

www.conradi.as

Byglands Begravelsesbyråer
Se: www.himlebegravelse.no

Tlf. 901 32 261

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet:  37 04 65 95  /  481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: Trond Magne Teistedal
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Lag din egen engleskare
Lillesand er velsignet med mange dyktige 
kunstnere og kreative mennesker. En av dem 
er Ida Marie Stene som har hjemmet fylt 
av engler  laget av materialer mange av oss 
allerede har i hjemmet. Dette kan bli koselige 
julegaver eller kanskje blir du så fornøyd at 
du velger å beholde dem selv! Eller hva med 
å gi engelen som en hyggelig oppmerksomhet 

til noen som kan trenge en liten oppmuntring 
akkurat nå? Du trenger: saks og lim (Ida 
foretrekker limpistol), eggekartong, maling, 
tusj, vatt eller trekuler, papir og "stæsj" 
Begynn med å klippe ut englekjortelen av 
eggekartong og mal i ønsket farge. Klipp 
ut vinger i pent papir. Kanskje rester av en 
bursdagskrone eller gavepapir? Tegn munn 

og øyne på vatt eller på trekula med tusj eller 
penn. Lim hode og vinger på kroppen og pynt 
så rikelig med det som måtte finnes av perler, 
pyntebånd og glitter i huset. Litt garn som 
hår på toppen og en glorie av piperenser eller 
pakkebånd- og vips! Du har starten på en 
engleskare! 

Karin Othilie Mollestad, bedre kjent som 
Tøtta, er nok godt kjent av mange
 lillesandere for sine vakre blomster-

kreasjoner og fantasifulle kunstverk satt 
sammen av naturens materialer. Alle trenger 
en «Gabriel» forteller hun og har ved å sette 

sammen østersskjell og naturull laget de 
nydeligste engler. Kanskje er det mulig å få til 
noe lignende?
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Det lyser i stille grender
Det lyser i stille grender
av tindrande ljos ikveld,
og tusunde barnehender
mot himmelen ljosi held.
 
Og glade med song dei helsar
sin broder i himmelhall,
som kom og vart heimsens frelsar
som barn i ein vesal stall.
 

Han låg der med høy til pute,
og gret på si ringe seng,
men englane song der ute
på Betlehems aude eng.
 
Der song dei for fyrste gongen
ved natt over Davids by,
den evige himmelsongen
som alltid er ung og ny.
 

Skal ein skrive om mi salme i 
«Kirkehilsen» si juleutgåve, så må det bli 
ei julesalme. Valet er da ikkje vanskeleg 
for ein som er svært glad i, og er vaksen 
opp med Jakob Sande si diktning. Det 
må bli «Det lyser i stille grender».

Salmen er kanskje Sande sitt mest kjende 
dikt. Han skreiv det ein sommardag 
i 1931, og diktet «Julekveld» finn ein 
i «Jol i Sunnfjord» same året. Jakob 
Sande sette ikkje diktet særleg høgt, og 
har det ikkje med i noko diktsamling. Så 
då tonesettaren Lars Søraas tok kontakt 
med han i 1948, då han ville bruke det i 
songboka si, hadde Sande gløymt at han 
hadde skrive noko juledikt.

«Det lyser i stille grender» kom med i 
Norsk Salmebok i 1985, og songen har 
vorte innspelt over 70 gonger.
Sande sin fine måte å få julebodskapen 

fram på og Søraas sin melodi har gjort 
«Det lyser i stille grender» til mi finaste 
julesalme.
Signa God Jul !

Ketil Lystrup, Justøya

Min salme

Den songen som atter tonar
med jubel kvar julenatt
om barnet, Guds Son, vår sonar,
som døden for evig batt.
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Barnehagevandring 2020

Barnehagevandringen som barnehagene 
har årlig i og rundt Lillesand kirke blir noe 
annerledes i år enn de foregående årene. Vi 
har lyst til å tilby barnehagene i Lillesand å 
komme til Lillesand kirke for en redusert, 
men hyggelig og forsvarlig julevandring. Her 
kommer barna å møte blant annet gjeterne 
må markene, Josef, Maria og Jesus barnet. 
 
Vi vil opprettholde dette flott tilbudet til 
barnehagene så lenge kommunelegen og 
myndighetene gir oss grønt lys for det. 
Det vil bli gode avstander og trygt, men 
allikevel koselig og spennende for barna å 
komme til årets julevandring. Vi håper å se 
flere kohorter med barn som kan få en flott 
opplevelse i kirken vår i år igjen.

Engelen (Jorunn Ravnevand) og gjeteren 
(Johan Berglihn) synes det er gøy å formidle 
juleevangeliet til barna.

Fra fjorårets julevandring: Helgi Jakob-
sen har de siste to årene tatt imot barn 
fra de aller fleste barnehager i Lillesand, 
utkledd som keiser Augustus. Alle bar-
na blir skrevet inn i manntall før de kan 
legge ut på julevandringen. De tre vise 
«menn» studerer gamle bøker og kart 
for å finne julestjernen (Ingjerd Kulia, 
Sverre Hodnebrog og Jørgen Jacobsen). 
De hadde hørt om en ny konge som 
skulle komme, og sender barna videre 
ut på Betlehemsmarkene der de møter 
gjeterne på marken (Johan Berglihn og 
Hans Eide) som spilte og sang. Gjeterne 
fortalte om den tøffe jobben med å 
passe sauene. Så dukker engelen opp 
og forteller om den gode nyheten om 
at en frelser er født. Inn i kirken fant 
barna stallen der Maria, Josef (Vigdis 
Birkeland og Trygve Raen) og Jesus-
barnet var.

TEKST HELGI P. JACOBSEN

11
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Oppbyggelige broderier

Etter eget sigende vokste han opp i et 
«overmøblert» hjem, og det kan sannelig 
sies om hans eget hjem også. For Stein har 
en særdeles omfangsrik og flott samling av 
broderier fra århundreskiftet. De pryder 
veggene på kjøkken, stue, entré og sågar hele 
baderommet! Men nostalgiske veggbroderier 
er slett ikke den enste samlingen han har i 
hjemmet. Stein er også den stolte eier av en 
anselig mengde med håndmalte tyske nisser 
fra 50-tallet, suvenirer som ikke gjenspeiler 
stedet de bærer navnet til, sommerfuglbrett, 
bunadsfjøler, eklektiske hatter, antikke 
kjøkkenvekter og annet kuriosa. Alt satt 
sammen på en lekent og ytterst estetisk vis. 
 
Men tilbake til broderiene på veggen. Det 
eldste broderiet er fra 1880 og de fleste 
stammer fra århundreskiftet. Samtlige har 
bibelvers eller formanende ord sirlig brodert 
med gulltråd, fløyel og silke på et underlag 
av Blackpoolpapp. Mange er også påført 
engler og bibelske skikkelser i celluloid 
eller gips, tørkede bregner og glansbilder. 
Unntaket er enkelte «geriljabroderi» av 
nyere dato som for eksempel «Så ble de 
stående disse tre. Tro, Håp og Kjærlighet. 
Men størst av alt er BLÅHVALEN».  Stein 
saumfarer nettsteder og bruktbutikker fra 
sør til vest på skattejakten etter den neste- 
den fineste! Og han kan røpe at bibelske 
broderier nok må regnes å være en ganske 
«smalt» interessefelt med relativt få samlere. 
Det pleier ikke være de store budrundene 
eller kamp for å skaffe seg godbitene. Mange 
av oss har nok ikke oppdaget og verdsatt 
skjønnheten som finnes i disse gamle 
klenodiene, og dessverre har nok mange 
skatter funnet veien til resirkuleringsanlegg 
rundt om i landet.  
 
Et spørsmål som trenger seg på er hvorfor 
han begynte med dette? 
I følge Stein startet fasinasjonen da han 
kom over bildet; «Vær tro inntil døden», 
i en bruktbutikk på Tingsaker. Tanken på 
de gudfryktige kvinnene som har sittet og 
brukt masse tid på å brodere satte fantasien 
i sving. På mange av bildene er det påført 
en hilsen eller påskrift på baksiden som kan 
røpe litt av historien til tidligere eiere. For 
eksempel venninnen som skriver «hold fast 
ved klippen» på broderiet «I storm og uveir 
er Gud din redder». Kanskje trengte hennes 
venninne noen oppmuntrende og styrkende 
ord i en vanskelig tid? Eller broren som gir 
Hans Johnsen et broderi i 20 års gave. Ble 
det satt pris på av den unge herremannen? 
Stein forteller at ett av bildene han har kjøpt 
overraskende nok besto av to sider som 
sikkert ble skiftet ut ettersom hvem som kom 

Stein Pedersen bor i hundremeterskogen på Justøya sammen Hvalborg og 65 håndbroderte 
Gudsord på veggen.

Hvalborg og Stein på det koselige kjøkkenet
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på besøk i hjemmet. En side hadde nemlig et 
kjært bibelvers, mens det på den andre siden 
var brodert et fyndig kommunistisk slagord!  

En av favorittene til Stein er «Ditt hjem skal 
være din verden». Det forteller mye om 
situasjonen og posisjonen til kvinner på den 
tiden. Mye har heldigvis endret seg siden da, 
men ironisk nok er akkurat dette broderiet 
svært tidsaktuelt. Det kunne jo vært det nye 
slagordet til Folkehelseinstituttet! 
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Mer himmel på jord – i Lillesand? 
Vi er alle en del av det store fellesskapet i 
Lillesand.  På ulike måter søker vi å lage gode 
rammer for våre nærmeste, familie, venner 
og fellesskapet.  Mangfoldet i dette arbeidet 
har stor verdi.

Lillesand menighet (Den norske kirke) søker 
å bidra til det gode fellesskap, samtidig som 
vi er del av et globalt trosfellesskap i en 
verdensvid kirke.  Det nye menighetsrådet 
har prioritert arbeid blant barn og unge.  
Vi må alltid arbeide for å gi våre unge best 
mulige rammer og støtte i oppveksten og vi 
må søke å nå bredt ut slik av vi er relevante, 
men med trygge rammer.  Denne høsten har 
gode medarbeidere sammen med frivillige 
hatt stor deltagelse i Barnekor, Etter skoletid, 

UNG kafe og UNG lørdag.  Søndagsskole er i 
oppstart, og i regi av KRIK drives JuniorKRIK 
videre med et utrolig flott arbeid.  

For å utvikle arbeid trenger vi egnede lokaler.  
Siste året har vi hatt et fantastisk husstyre 
for Tingsalen med Jarle Jortveit som leder.   
Menighetshuset er nå totalrenovert.  Nymalt 
inne og ute, lydplater i hovedsal og nye 
møbler i UNG kafe.  Og nå sist, nytt kjøkken 
og tak!  Visjonen vår er at Tingsalen har åpen 
dør for aktiviteter gjennom hele uka.  Slik blir 
det vårt levende menighetssenter.  

Arbeidet med Tingsalen har mobilisert 
bredt i vår menighet.   Mer enn 30 personer 
har deltatt gjennom dugnad.  Private og 

næringslivet har stilt generøst opp.  Stor 
takk til alle!

Også området rundt Lillesand kirke blir nå 
opprustet.  Menighetens Grønne Gruppe har 
ansvar og vi drømmer om en park som kan 
brukes, med blomster, frukttrær, benker og 
lek.  Også her er det stort engasjement, gaver 
og frivillighet. 

Mer himmel på jord er Den norske kirkes 
visjon.  Vi ønsker å bidra til dette i Lillesand.  
Men det får vi bare til når vi er romslige med 
hverandre og arbeider sammen i tillit og 
respekt. 

Gunnar Kulia
Leder Lillesand menighetsråd 

Tingsalen er i løpet av året blitt pusset opp fra innerst til ytterst. 
Hele bygget ble malt utvendig på dugnad i mai. Nytt kjøkken i hovedetasjen ble satt inn takket være 

pengegaver fra både privatpersoner og bedrifter. Vi takker for verdifull støtte fra:

Foto: Truls Bjørkum Larsen
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Det skjer i Lillesand
Nedenfor har vi en del datoer det er verdt å merke seg, foruten det 
som står på gudstjenestelisten. For videre program, se menighetens 
nettside. Her kan du også melde dåp, lese artikler om arbeidet for 
barn og voksne, lese menighetsblader, se planlagte aktiviteter og finne 
kontaktinformasjon.
 
Føler oss gjerne på facebook; Den norske kirke Lillesand.

Babysang er et tilbud for alle babyer med foreldre/foresatte. Her er 
det ingen påmelding, så det er bare å komme innom på trilleturen. 
Vi er i Tingsalen på mandager fra kl. 12, oppstart etter nyttår er 11. 
januar. Ta med lunsj, vi har kaffe og te. Kr. 25,- pr. gang eller 200 for 
semesteret.

Familiesamlingene ønsker velkommen til taco i Tingsalen en 
fredag i måneden – en uformell samling for hele familien. Kom rett 
fra jobb, barnehage og skole. Dørene åpnes kl. 16.30, tacoen er klar 
kl. 17.00. (Kr. 100,- pr. familie). Aktiviteter, andakt og god fredags-
stemning, datoer er ikke satt enda pga.koronasituasjonen, men 
håper at det kan komme i gang i løpet av våren.

Barnetime med Tore Thomassen. Hele familien ønskes 
velkommen, spesielt tilrettelagt for barn fra 5-7 år. 
Tre datoer kan du sette av i løpet av våren, alle kl. 12 i Lillesand 
kirke: 30. januar, 20. mars og 10. april.

Søndagsskole på Tingsalen planlegges 1. og 3. søndag i måneden. 
En søndag gjenstår før jul: 6. desember kl. 11.00. Oppstart igjen på 
nyåret 17. januar. Velkommen!

Menighetens fredagstreff i Senter for Eldre
Velkommen til senter for eldre hver fredag kl. 11.00. Det annonseres 
i Lillesandsposten når vi kan starte opp igjen etter nyttår.

Etter skoletid i Tingsalen ca. annenhver onsdag kl. 11.30 – 14.30. 
For 5. – 7. klassetrinn. Leksehjelp, mat, andakt og aktiviteter. 
Oppstart 20. januar.

UNG café hver tirsdag 19.00 - 22.00 i kjelleren på Tingsalen! Rusfri 
og sosial møteplass for ungdom. Her kan du komme for å henge 
med venner, slappe av eller spille. Mat og snacks selges i kiosken. 
Vi sprer informasjon så raskt vi kan når vi kan åpne opp cafeen 
igjen etter nyttår.

UNG lørdag på Tingsalen flere lørdager denne våren dersom 
situasjonen tillater det. Datoene vil bli publisert på nett, facebook 
og snapchat (UNGLillesand). Samling med andakt kl. 20, før cafeen 
åpnes i kjelleren.

UNG mekkegruppe samles hver torsdag på MA-huset kl 19 for 
å skru på alt fra mopeder til gressklippere, eller bare være sosial – 
både jenter og gutter. Gruppa er åpen for alle som vil bli med, bare 
stikk innom.

Institusjonsandakter en gang i måneden på Lillesand Bo- og om-
sorgssenter, Sjømannshjemmet og Høvåg Bo- og omsorgssenter. 
Det holdes en kort andakt med nattverd, og det er sang og musikk. 
Hjertelig velkommen til beboere og pårørende.

KRIKs visjon er å skape idrettsglede, trosglede og livsglede. KRIKs 
verdier er glede, frihet, stolthet og tydelighet. KRIK har vanligvis 
stor aktivitet i Lillesand, men nå veldig redusert pga. smittesitu-
asjonen. Informasjon på nettside og facebook straks de mange 
engasjerte frivillige kan starte opp igjen.
Junior KRIK ca. annen hver fredag i Holtahallen fra kl. 18–20, for 
deg fra 5.–8. klassetrinn.
Familie-KRIK er for alle små og store, ca. annen hver søndag i 
Holtahallen fra kl. 16–18,
KRIK (for 8. kl. og oppover) ca. annen hver søndag i Møglestuhallen 
fra kl. 14-16.

28. november Lys våken. Trosopplæringstiltak for 11-åringer

10. desember Julevandring for barnehagene, Lillesand kirke

10. januar Årsmøte for Justøy kapell

24. januar Nyttårskonsert med Skandinavian Chamber Solists i Lillesand kirke

11. februar Medarbeiderfest på Tingsalen

11. mars Misjonskveld på Tingsalen. Arr.: NMS og misjonsutvalget

18. mars Årsmøte for Lillesand menighet, i Tingsalen

Foto: Bo Holm
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1. Hvilken kjent fotballspiller fylte 
60 år 30/10 og brukte uttrykket 
Guds hånd om en scoring mot 
England i VM i 1986?

2. Hvem var det Henrik Syse holdt 
foredrag om i Lillesand kirke 
5.november? 

3. Hvem sang Eidsvåg-sanger før 
Bjørn Eidsvåg i Lillesand kirke 
24.oktober?

4. Hvor mange kilo lefserøre 
laget Johan Martin Buene til 
julemessa?

5. Hvilken kjent salmedikter fra 
Saltrød døde i år? 

6. Hvilket kallenavn fikk norske 
Pål Alexander Kirkevold da han 
scoret i 11 kamper på rad i den 
danske Superligaen for Hobro (ny 
dansk rekord) i 2018?

7. Før koronaens tid 
arrangerte Frode Fjellbråten 
pilgrimsvandring fra Skottland 
til den hellige øya Lindisfarne. 
Hvilket år angrep vikingene 
denne øya?

8. Hvor mange gikk på 
gudstjenester i norske kirker i 
2019? 2, 4 eller 6 millioner?

9. I hvilken by ligger Kaiser-Wilhelm-
Gedächtniskirche?

10. Hvilken kjent amerikansk 
friidrettsutøver med bibelsk navn 
vant 122 løp på rad på 400 meter 
hekk? 

11. Hva står forkortelsen NMS for? 
12. Hvilken irsk artist debuterte med 

sangen Take Me to Church?
13. Det norske biskoplaget består av 

11 spillere. 
 Hvor mange av dem er kvinner og 

kan du navnet på noen av dem?
14. Hvilken dansk forfatter skrev 

bøkene om Gummi-Tarzan?
15. Hvilken kristiansander var 

kirke- og undervisningsminister 
i Willoch-regjeringen fra 1981 til 
1983?

Mortens kirkequiz
Svar på kirkequizen:
1. Diego Maradona.   2. Hans Nielsen Hauge.   
3. Gunnesund Pigekor.   4. 75 kg.   5. Svein Ellingsen.   
6. Mål-Pål.   7. 793.   8. 4 millioner (3 994 221).   
9. Berlin.   10. Edwin Moses.   
11. (Det) Norske Mijsonsselskap.   12. Hozier.   
13. 6 (Solveig Fiske – Hamar, Ingeborg Middtømme 
– Møre, Kari Veiteberg – Oslo, Ann-Helen Fjeldstad 
Jusnes – Sør-Hålogaland, Herborg Oline Finnset – 
Nidaros og Anne Lise Ådnøy – Stavanger.   
14. Ole Lund Kirkegaard.   15. Tore Austad.

Justøy kapell

November er mørketid - også på solfylte  
Justøya. Selvsagt er vi også preget av 
restriksjoner og dystre tanker, og vi lurer 
hele tiden på hvor mange vi kan ønske 
velkommen i kapellet. Hvordan vi skal 
kunne håndtere gudstjenestene på en trygg 
måte. Andre engasjementer har vi ikke hatt 
bortsett fra Lunchtreffene for foreldre med 
trillebarn hvor store og små koser seg.

Juletrefesten i januar 2021 er dessverre 
avlyst da vi ikke kan gjennomføre den på 
en trygg og hyggelig måte. Det er veldig 
leit, for juletrefesten er en tradisjon mange 
setter stor pris på. Også fraflyttede øyboere 
kommer på besøk og treffer gamle venner 
til stor glede for begge parter.
Til gjengjeld kan vi love at julaften i år blir 
en fin høytidsstund helt i øyas regi. Tore 
Gullaksen er prest, og Earling Nikolaisen vil 
sørge for at musikken blir slik den skal være 
en slik dag. Vi lover en vakker opplevelse.

Earling har nylig mottatt Sachs Minnefond 
stipend 2020 i Kvinesdal som deles ut 
til Unge Studenter Av Klassisk Musikk. 
Han også tidligere mottatt pris fra dette 
fondet, og vi gratulerer og gleder oss med 
ham. Vi har planer om konsert i kapellet 
før jul, vil så gjerne lage noe vakkert, som 
kan samle folk, et lyspunkt i høstmørket, 
men tidspunkt og program er ikke fastsatt 
nå dette skrives. Det er også vanskelig å 
planlegge noe nå når så mye stenges ned 
rundt oss.

I november kunne vi presentere vårens 
konfirmanter, fem flotte ungdommer på 
terskelen til voksenlivet. Dét er virkelig 
et lys i høstmørket. Så langt kan vi bare 
ønske at alle holder livsmotet oppe og ser 
fremover.

Tenn lys og vis omsorg! Snart er det 
vintersolverv!

Kapellstyret
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Ungdom, Barn, Lillesand, Gud, Kirke. 
Ungdom i Lillesand, skapt av Gud. 

Vår Kirke. Vårt fellesskap. 
Barn skapt av Gud i vårt fellesskap. 

"Da ble Moses og Aron hentet tilbake til 
farao, og han sa til dem: «Gå og tjen Herren 
deres Gud! Men hvem er det egentlig som 
skal gå?»  9 «Vi skal gå både unge og 
gamle», svarte Moses. «Vi går med våre 
sønner og døtre, vårt småfe og storfe, for vi 
skal holde høytid for Herren.» 

(2.Mos 10.8-9)"

Moses er jo en anerkjent influenser fra en 
tid tilbake. Men likevel, litt av en type. Vi 
kan godt høre litt på han og minnes litt om 
hvordan de gjorde det. For vi spør i dag på 
samme måte som de gjorde før: Hvem skal 
gå? Hvem skal gjøre hva i kirken? Er jeg 
med? 

Hvis vi spør en av prestene våre, så tror 
jeg de kommer til å svare det samme som 
Moses: At alle skal gå, alle skal være med, 
både unge og gamle. Både meg og deg. Alle 
er med. Og vi går sammen, med våre sønner 
og døtre, onkler og tanter, naboen og de 
bortenfor der igjen. Og vi tar med oss den 
bagasjen som vi har. Det går helt fint. Det 
blir faktisk veldig fint. Og det blir kirken i 
Lillesand, det er kirken i Lillesand...

Og det var jamen santen en veldig fin 
innledning til å få lov til å si at vi her i 
Lillesand har et voksende og vidunderlig 
arbeid blant veldig mange barn og 
ungdommer i Lillesand. Og det vil jeg bare få 
lov til å si høyt; at det er noe vi har sammen. 
Vi gjør det sammen, både unge og gamle. Litt 
sånn som Moses og de. 

I løpet av en "vanlig" korona-fri uke på 
Tingsalen samler vi kanskje over 200 barn 
og unge. Vi har ca 80 på UNG-Kafe, ca 70 
konfirmanter innom annenhver uke, ca 30 
på Etter Skoletid, ca 60+ på UNG-Lørdag, 
pluss søndagsskole og babysang og alt som 
jeg  kanskje har glemt i farten. Og det var kun 
på Tingsalen.. Vi har  over 60 på barnekor i 
kirken, mekkegruppe, Tro og Lys, KRIK & 
you name it. 

Ung og gamle sammen. Gamle unge og unge 
gamle. Mange av oss er delaktig. Mange av 
oss er med på ulike måter. Noen av oss er 
med på måter som mange av oss ikke ser, 
eller vet så mye om. Hadde det ikke vært 
for veldig mange av oss, så hadde det ikke 
vært så veldig mye arbeid blant barn og unge 
i Lillesand. Og der er vi helt på linje med 
Moses og de. Vi gjør det sammen. 

Noen ganger hører jeg et ordtak som sier at 
"It takes a village to raise a child". Eller som 
de sier på nynorsk: Det tek gjerne ein heil 
bygd for å oppdra borna. Ordtaket for øvrig 
tror jeg stammer fra Afrika. Moses vokste 
visst opp der. Men uten sammenligning for 
øvrig: Jeg liker ordtaket og tenker at det kan 
passe fint inn hos oss i Lillesand. Særlig når 
vi drømmer om å utvikle arbeid blant barn 
og unge i Lillesand. Særlig når vi tenker 
over hvor mange som er en del av de ulike 
tilbudene til barn og unge som vi faktisk 
allerede har. Vi kan være litt glad for det. De 
unge er ganske glad. Og takknemlig.  

Men så er det jo det med å være skapt i Guds 
bilde, at man har dette indre øye som ser 
muligheter. Som ser at vi kan vokse, utvikle, 
skape større, mer og nye ting. Både de unge 
og de litt gamle har det sånn. At inni oss får 
vi stadig tanker og ideer for hvordan arbeid 
blant barn og unge i Lillesand kan utvikle 
seg. Vi får drømmer om hvordan det kan bli. 
Hvis vi gjør det sammen og hvis vi holder ut 
og hvis vi finner ressurser og litt sånn at, hvis, 
og om og men. 

Det er et veldig godt tegn at vi har drømmer i 
blant oss. Det er et godt tegn at vi ønsker det 
beste for byen vår. Det høres ut som en god 
målsetning å forsøke å gjøre Lillesand til en 
best mulig by for barn og unge å vokse opp 
i. Det høres lurt ut å drømme om det. For 
som de sier i reklamen: "Drømmer kan bli 
virkelighet". 

Det er kanskje lov noen ganger å tenke litt 
sånn at alt vårt arbeid blant barn og unge 
i Lillesand, at alt vi drømmer om og alt vi 
prøver å få til, at det på en måte er som å 
være på vei til en høytid. At det er noe som vi 
holder for Herren. Litt sånn som hos Moses 
og de. Med alt vi har, sånn som vi er. Litt 
sånn som i det lille bibelverset øverst. Litt 

sånn som en øvelse i å tenke på at vi står 
sammen. At vi bygger og arbeider sammen. 
At sammen gjør vi Lillesand litt bedre, litt 
hver dag. Eller noe sånt?

Kjære Gud. Hjelp oss til å gjøre Lillesand til 
en god og trygg og gøy og fin by å vokse opp i 
for alle. Amen.

Thomas Larm
Ungdomskontakt 
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Kirkekontoret i Lillesand 
Storgata 2b
4790 Lillesand

Åpningstider
mandag – fredag kl. 10–14
Telefon: 372 68 181
kirkekontoret@lillesand.
kommune.no 

www.lillesand.kirken.no

      Den Norske kirke i Lillesand

Lillesand menighet

Trosopplærer/
kirketjener
Nils Olav Aase-Bang
480 22 238
nilaab@lillesand.
kommune.no

Kirketjener 
Kjellfrid Ribe
975 22 675

Kirketjener 
Hilde Føreland

Organist i Høvåg
Kristi Møllerup Skaten
959 40 526
kmo.skaten@
gmail.com

Menighetssekretær 
Anne Berit
Repstad
372 68 181
annrep@lillesand.
kommune.no

Kirkeverge 
Hans Egil Hansen
489 44 985, kirkevergen
@lillesand.kommune.no 

Kantor
Solveig Vindholmen
994 60 380, 
solvin@lillesand.
kommune.no

Saksbehandler 
Jorunn Ravnevand
489 51 543 
jorrav@lillesand.
kommune.no 

Prost 
Steinar Floberg
988 70 148
steflo@lillesand.
kommune.no

Sokneprest i Lillesand 
Frode Fjeldbraaten 
951 62 220
frofje@lillesand.
kommune.no 

Sokneprest i Høvåg 
Kathrine Tallaksen 
Skjerdal 
901 81 561 
katskj@lillesand.
kommune.no 

Kateket 
Helgi P. Jacobsen
936 51 755 
heljac@lillesand.
kommune.no

Sekretær 
Vigdis Birkeland
372 68 181,  
vigbir@lillesand.
kommune.no 

Ungdomsarbeider
Kathrine Areklett
993 70 379

Kirkegårdsarbeider
(Justøy og Vestre Moland)
Kristin O. Engemyr
414 50253

Kirkegårdsarbeider
(Høvåg)
Kjell Aamland
908 37 595

Kirketjener
Maritha Pernille Bull
476 65 694

Prest under utdanning
Thomas Larm
932 74 466
thomla@lillesand.
kommune.no

Vigde 
Vestre Moland kirke
12.09   Hege Berntsen 
 og Daniel Ellingsen

Slekters gang
Døpte
Vestre Moland kirke
13.09   Sander Øren Moen
13.09   Annabel Rønneberg
27.09   Sofie Håland

Lillesand kirke
20.09   Julian Gaare
20.09   Thomas Gjevre Søyland
18.10 Oline Bakken-Hødnebø

Odda kirke
27.09   Gjøa Cecilie Solheim Vikøren

Høvåg kirke
10.10   Emilian Ivanis Håkonsen

Gravfestet
Vestre Moland kirke 
31.03   Egil Kjelsås
03.04   Lillian Bjørkestøl Knudsen
17.04   Dagfinn Stoveland
26.08   Ove Reinert Thingsaker

Vi har erfart at i de billigste gravlysene bruker 
produsentene svinefett som tilsetningsstoff. 
Det er sannsynligvis svinefettet som gjør at 
fuglene har fått en uvanlig appetitt på lysene. 
Fuglene spankulerer rundt gravene på jakt 
etter de billigste gravlysene. Disse lysene har 
hardplast på utsiden av stearinen, men det har 
fuglene funnet en løsning på. Fuglene løfter 
plastlysene høyt opp i lufta, for de er ganske 
lette, og slipper lysene så plasten knuser. Da 
er det fritt frem for de å forsyne seg. Ekstra 
dumt er det at plasten ofte havner utenfor 
kirkegården der det er mye jordbruksareal, og 
i verste fall havner mikroplast i maten vår.
 

Gravlykt med dyretalg

08.09   Edith Eikeland
10.09   Bjørn Ivar Berntsen
22.09   Magne Nes
24.09   Lilli Glastad
08.10   Gustav Olav Nordhammer
14.10   Per Johan Jensen
16.10   Jonnie Aas
30.10   Elise Alvild Lund
05.11   Trygve Ånesen
17.11   Eilef Fiskå

Birkenes kirke
18.09   Tore Helge Berntsen

Justøy kapell
20.10   Thomas Thomassen
03.11   Jenny Røynås

Vi oppfordrer pårørende som setter ut gravlys 
om å bruke større lykter av metall, for disse 
lyktene er så tunge at fuglene ikke greier å 
løfte dem. Eller bruke lykter med led-pærer 
eller solcelle.
 
Det har vært tilfeller der pårørende har trodd 
at gravstedet er blitt utsatt for hærverk når 
dette skjer. For det hender at fuglene roter 
til gravstedet når de stjeler gravlysene. Det 
er trist. Derfor gjør vi oppmerksom på dette 
her, og håper at det blir mindre lys i kosten til 
fuglene denne vinteren.

Åse Neset gikk 1. oktober 
av med AFP. Åse har jobbet 
som diakonmedarbeider 
siden 2016, og har job-
bet med mennesker i alle 
aldre – fra småbarnstreff 
i samarbeid med frivil-
ligsentralen, til konfirman-
ter og samtale grupper, 
sorggrupper og besøk hos 
eldre i menigheten. Frem til 
sommeren vil hun fortsette 
i jobben som lærer ved 
KKG i Kristiansand, for så 
å bli heltidspensjonist. Vi 
takker for innsatsen i stab og 
menighet, mange gode ord - 
både skriftlig og muntlig, og 
ønsker lykke til med gradvis 
pensjonisttilværelse.

Justøy kapell
11.10   Ella Røynås

Hovin kirke
01.11   Sander Wergeland-Dreessen
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DESEMBER

2. sø i advent  - 6. desember
Lillesand kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.  Tro og lys gruppa er 
med.  Ofring til Tro og lys. 

4.sø i advent – 20. desember
Lillesand kirke kl. 19.00:
Konsert Himmelsk ro. Ingrid Vetlesen med 
venner. Bill. Kr 220,-.

Julaften – 24. desember:
Lillesand Bo- og Aktivitetssenter kl. 11.00: 
Juleandakt ved Floberg. 
 
Lillesand kirke kl. 14.30 og 16.00:
Julaftensgudstjeneste ved Fjeldbraaten. 
Mulighet for reservasjon av plass.

Vestre Moland kirke kl. 14.30 og 16:
Julaftensgudstjeneste ved Floberg. Mulighet 
for reservasjon av plass.

Justøy kapell kl. 16.15:
Julaftensgudstjeneste ved Gullaksen. Ofring til 
Kirkens Nødhjelp. 

Juledag – 25. desember:
Vestre Moland kirke kl. 12.00:
Høytidsgudstjeneste ved Fjeldbraaten.   

Romjulssøndag – 27. desember:
Vestre Moland kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved Skjerdal. Ofring til Kirkens 
SOS.
Med forbehold om endringer.

JANUAR

1.nyttårsdag - 1. januar
Lillesand kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.  

Kristi åpenbaringsdag – 3. jan
Tingsalen kl. 18.00
Hellige tre kongers fest.  Juletregang. Arr. NMS 
og Dnk.

2 sø. i Åpenbaringstida – 10. jan
Justøy kapell kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten. Kirkekaffe. 
Årsmøte.

3. sø. i åpenbaringstiden – 17. jan.
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

4. sø. i åpenbaringstiden - 24. januar
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Såmannssøndag  – 31. januar
Lillesand kirke kl. 11.00
Felles gudstjeneste for alle menighetene i Lillesand.  
Søndagsskole. Ofring til Bibelselskapet. 

FEBRUAR

Kristi forklarelsesdag – 7.februar
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.   Tro og lys gruppa er med. 

Fastelavenssøndag – 14. februar
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Justøy kapell kl. 17.00
Familiegudstjeneste ved Fjeldbraaten. Utdeling av NT 
til 10 åringer.

Askeonsdag – 17.februar
Høvåg kirke kl 18.00
Gudstjeneste ved Skjerdal.  Skriftemål.

Gudstjenesteliste
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Lillesand kirke
Kirkegata 2, 4790 Lillesand

Vestre Moland kirke
Møglestuveien 130, 4790 Lillesand

Justøy kapell
Brekkestøveien, 4780 Brekkestø

1 sø i faste –21. februar
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Skjerdal. 

2 sø i faste – 28. februar
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

MARS

3 sø i faste – 7. mars
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.  Tro og lys 
gruppa er med. 

4 sø i faste – 14. mars
Vestre Moland kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Justøy kapell kl. 18.00
Gudstjeneste ved Floberg.

Maria budskapsdag – 21. mars
Lillesand kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten.

Palmesøndag – 28. mars
Vestre Moland kirke kl. 11.00
Gudstjeneste ved Fjeldbraaten

08.09   Edith Eikeland
10.09   Bjørn Ivar Berntsen
22.09   Magne Nes
24.09   Lilli Glastad
08.10   Gustav Olav Nordhammer
14.10   Per Johan Jensen
16.10   Jonnie Aas
30.10   Elise Alvild Lund
05.11   Trygve Ånesen
17.11   Eilef Fiskå

Birkenes kirke
18.09   Tore Helge Berntsen

Justøy kapell
20.10   Thomas Thomassen
03.11   Jenny Røynås



Jesus sier han er verdens lys. Om 
du tror det er sant eller ikke, er jeg 
sikker på at du også er litt lys. 

Det lyset du bærer i deg er en av de 
vakreste gavene du kan gi fra deg. 
Selv om du gir av det, slukker det 
ikke. I noen tilfeller kan det være like 
smittsomt som Covid-19. Gaven din 
kan rett og slett lyse opp flere steder 
enn du kan se for deg. Et smil, ett hei, 
ett omsorgsfullt blikk kan gi et glimt 
av lys for noen andre. Vi trenger det 
alle; store, små, om vi er på topp eller 
om livet lugger.

Biskopen skriver at Gud aldri vender 
ansiktet bort fra oss. La oss ha 
det som forbilde i møte med andre 
mennesker. La oss gi hverandre den 
fantastiske gaven det er å vende 
ansiktene våre mot hverandre. 
Det koster ikke penger, men det 
er ikke alltid gratis. Kanskje må du 
bruke litt krefter eller tid, men la 
oss gi hverandre lys. Når Lillesand 
forvandles til en by med tusenvis av 
små lyspærer og hus blir pyntet med 
lys, la det minne oss om at sammen 
kan vi skape noe veldig vakkert. 
Hvis vi lyser litt hver, kan vi gå en 

Du har det i deg!
tid i møte hvor vi uansett hvem vi 
møter får et glimt av det lyset vi alle 
bærer. Tenk å få gå ventetid og den 
mørkeste tiden i møte et sted hvor 
ikke bare lyslenker lyser opp, men 
også alle de som bor her. Vi tåler en 
og annen pære som ikke makter å 
lyse. De skal få ta del i lyset likevel. Vi 
vender ikke ansiktet bort, men lyset 
vårt blir ekstra synlig og viktig.

Til advent og jul ønsker vi oss å bli 
sett av deg. Vi utfordrer oss selv og 
dere alle til å vise fram det som er av 
lys. Du har det i deg, og akkurat du er 
viktig for dem som krysser din vei.
 

Cathrine Borgen
Nestleder menighetsrådet


